Российская   Федерация
                           Администрации Новороссийского сельсовета
                               Рубцовского   района   Алтайского  края

                                                   Постановление

27.10.2009                                                                                                 № 34
п.Новороссийский

Об обеспечении  первичных

 мер пожаротушения для

индивидуальных жилых домов.

                                 Во исполнение  Федерального закона №131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об  общих  принципах  организации   местного

самоуправления  в Российской   Федерации», Федерального  закона №69-ФЗ

от 21.12.94 «О пожарной безопасности  в Российской  Федерации», Закона Алтайского  края №4-ЗС от 10.02.2005 «О пожарной безопасности  в Алтайском  крае» в целях обеспечения  первичных мер  пожарной безопасности в границах муниципального образования Новороссийский  сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень первичных средств пожаротушения для индивидуальных  жилых домов.

2.Контроль  за выполнением данного  постановления  возложить на главу  сельсовета.

Глава  сельсовета:                                                              В.С.Ворожбит

                                                                                      Приложение  №1
                                                                                      к  постановлению

                                                                                      главы  сельсовета

                                                                                      от 27.10.2009 №34

                                                  ПЕРЕЧЕНЬ
                               первичных    средств    пожаротушения

                              для   индивидуальных   жилых   домов

1.У  каждого  индивидуального жилого  дома  установить бочку с водой объёмом не менее 200л  или  иметь  порошковый  огнетушитель ёмкостью не менее   5 литров.

2.В каждом  индивидуальном  жилом  доме  в легко доступном  месте должна храниться лопата  или  багор.

3.Квартиросъёмщикам в многоквартирных жилых домах рекомендуется порошковый  огнетушитель  ёмкостью  не менее 3 литров  в  каждой  квартире.